Fiet electio Obedientiæ, ac Deputatorum modo jam dicto, post singulos quatuor menses, nempe in fine Decembris, Aprilis, & Augusti. Prior illa Decembris anteponetur, itaut nec in Natalis Domini diebus, nec in vespertis fiat, ad hoc, ut exercitia horum dierum omnia sint contemplationis, & amoris erga hoc supernum & dulce misterium, omni alia cura posthabita.

CAPUT XVIII.

De Electione Secretarii, Nuntiorum, atque Coadiutorum.

Quo die novo Obedientiæ placuerit, ante tamen primam ab suo electione feriam quintam, congregabit Deputatos cum Secretario antiquo, ut novum alium Secretarium, & Nuntios pro quatuor suis mensibus eligant. Collationeque inter se facta,

facta, super iis, qui magis idonei ad hæc munera inter Fratres Scholæ videbuntur, sive ex consensu, sive per suffragia secreta nominabunt Secretarium, ejusque Coadiutorem, annum ad minus unum antiquitatis habentes, requisitisque illis ante in *Capit. 5.* annotatis gaudentes, duosque Nuntios Altaris, atque duos Coadiutores, qui Ecclesiastici sint: duos item Nuntios Portæ, atque duos Coadiutores seculares, ejus conditionis, quæ dicta sunt in *Cap. 6.*, saltemque octo menses antiquitatis habentes.

CAPUT XIX.

De qualitatibus admittendorum ad hanc Sanctam Scholam, ac de forma eos recipiendi.

Attentissime considerandi sunt ii, qui ad hanc Sanctam Scholam admittendi erunt; siquidem inde conservatio ejus, augmentumque; aut relaxatio omnino pendet. In qua re id omnibus commendatur, præsertimque Obedientiæ, & Officialibus, ut exactissime inquirent in ejus indolem, & animi dotes, qui admitti desiderat, nil propter humanum aliquem respectum diluimulando, aut dispensando.

In *Cap. 2.* dictum fuit, quibus dotibus præditi esse debent Scholæ hujus Fratres, ut in sequentibus qualis eorum professio, exercitia, & obligationes. Juxtaque considerabitur, an is, qui se admitti postulat, iis qualitatibus gaudeat, quas Institutum hoc requirit: ea scilicet animadversione habitata, necessarium non esse, quod completus sit Fratrum numerus, sicuti necessarium, est, eorum neminem magnæ virtutis, & exempli non esse.

Habebunt saltem in ætate viginti quatuor annos, nisi cum aliquo in hoc dispensandi peculiaris aliqua fuerit ratio; in quo concurrere opus erit duas tertias partes suffragiorum in Congregatione Antianorum, naturali docilitate, & probitate ornati esse debent, & qui sese in oratione, mortificatione, frequentiaque Sacramentorum exercuerint; nec tamen Religiosi alicujus Ordinis, aut Professi, aut Novitii fuerint, exceptis tamen Ordinibus Militariibus.

Prima ejus, qui ad Scholam admitti desiderat, cura erit, Obedientiæ manifestum facere hoc suum propositum, qui de eo certiores facit Deputatos; quibus si haud idoneus fuerit visus, priusquam ulterius procedat, divertent eum, quo magis poterunt suaviter, ab hoc proposito. At si nullum ei obesse manifestum impedimentum censebunt, Obedientiæ probabit eum in aliquot experimentis prudentibus mortificationis, & humilitatis; injungetque Deputato cuidam Ecclesiastico, ut examinet eum, experiatur, & instruat; duobusque aliis Fratribus, ut vitæ ejus, atque operum notitiam sumant. *Afructibus eorum cognoscetis eos. Matt. 7.* Quorum singuli secreto nuntiabunt Obedientiæ, quæ compererint.

Bull. Rom. Tom. VI. Par. VI.

Si quidquam inde erit deductum, quod impedimento sit ejus admisioni, divertet eum Obedientiæ ab hoc proposito; quod si nil tale adductum sit, proponet Scholæ intentionem ejus, intimato, si quidquam scierit aliquis Fratrum, quo minus ille admitti debeat, secreto, ut Obedientiæ certiore faciat, si forte res incerta nuntiabitur, de ea inquisitio agetur. Quod impedimentum nullum sit, imponetur, ut Confessionem Generalem faciat, & tanquam moriturus testamentum coudat; cujus confessionis exhibebit schedulam a Confessore signatam, tuncque permittetur ei semel, aut bis, quando Obedientiæ, cum consilio Deputatorum, placuerit, in Scholam venire, pallium tamen non deponet. Post hæc omnia, si cum humilitate, & bono exemplo perseveraverit, de admisione ejus Antiani in Congregatione sua in suffragia ibunt secreta, præcedente informatione Obedientiæ, atque illius Deputati, qui eum examinaverit, & instruxerit. Qui si approbationem majoris partis meruerit veniet inde per suffragia secreta totius Scholæ, si major pars ipsum probaverit, admittendus.

Proxima quinta feria, aut si hac non possit, ea, quæ proximam consequetur, receptio hac forma fiet.

Introducet eum in Oratorium unus ex Nuntiis Portæ, statim post lemihoram orationis decursam; ingressus se prosternet, dicentque ex genibus, alternis choris, Fratres Psalmum: *Miserere*; deinde ille ter dicet: *Sanctissimum Sacramentum laudet, & purissima Conceptio, &c.*, respondentibus Fratribus. *Amen.* Tunc interrogabit eum Obedientiæ, ad quid veniat; respondetque: *Ad emendam vitam meam, discendumque quo modo melius Deo serviam.* Monebit eum brevi sermone de iis, quæ facere debet, & quantum procurare opus habeat, ut affectibus suis moriatur, Deoque vivat. Tunc jurat is in manibus Obedientiæ defensorum se Immaculatam Deiparæ Virginis absque labe originalis peccati Conceptionem, Deinde dum dicitur: *Te Deum laudamus*, alternis choris, ut in *Cap. finali*, amplexatur Obedientiæ, & Fratres: Obedientiæque, ac Deputati una cum amplexu, salutare aliquod ei consilium auribus instillabunt. Omittitur unum ex tribus exercitiis, ne excedant præscriptum tempus. Duoque tantum sunt, & cætera, quæ moris est facere. Eodem Scholæ die poterit fieri electio duorum, aut plurium, seorsim tamen; at receptio eorum simul fiet.

Regulares majoris vite probitatis, & melioris exempli, qui desideraverint in Scholæ Fratres recipi, uti hodie sunt cum generali edificatione Prælati quidem, & Religiosi diversorum Ordinum, admittentur ad Fratrum numerum, insuper habitis propter notorietatem virtutis. mortificationis, & majoris perfectionis Religiosi status, iis, quæ diximus, examini, & probationi subjicienda. Proponet Obedientiæ in Antianorum Congregatione eum, qui admitti in votis habet, manebitque admittus, si pro

si pro se majorem partem suffragiorum habuerit, idque notum Scholæ fiet.

Cum hic recipitur, statim atque introductus sit, se prosternet, dictoque per fratres: *Miserere mei Deus*, & per eum ter laudetur *Sacramentum*, & *purissima Conceptio* &c. ut supra Obedientia, & dicet sperare in Deum illi gratiam concessurum ad hoc ut cum animæ suæ magno profectu, exemplum fratribus in via sit perfectionis, respondebitque *Amen*; juratque Conceptionem, ut supra. Dicitur: *Te Deum*, &c. amplexabiturque Obedientia, & fratres.

Cum ultra numerum nullus, sed in locum alterius vacantem, recipendus sit, contingere poterit Competitores unius loci, duos esse, aut plures, super quibus omnibus supradicta examina facta sint, in quo casu Congregatio Antianorum secretis suffragiis super approbatione eorum omnium resolvet, & quismam ex iis tunc Scholæ proponendus sit; & quidem is proponetur, cui major suffragiorum pars, aut in pari numero sortes favebunt. Quandoque vero jam approbati duo, aut plures erunt, etiamsi eorum aliquis prior ceteris tempore approbationem meruerit, in suffragia ibunt fratres super eo, qui ad locum vacantem proponi debet. Tuncque si de aliquo examen factum erit, super approbatione ejus suffragatio habebitur, concurrentque cum aliis olim approbatis, ut ex omnibus deligatur is, qui proponi debet.

Cum fratrum aliquis proficiscetur sine animo redeundi, locus ejus vacans implebitur, & si redierit denuo ad omnia admitetur, locusque primo vacaturus ei destinabitur, ne fratrum numerus ultra præscriptum sit.

CAPUT XX.

De causis, & forma exclusionis ab Schola.

Sero, & cum ingenti dolore ad hoc ultimum devenietur remedium excludendi ab Schola eos, qui suavioribus aliis corrigi non poterint. Aliquando tamen contingit, quod Charitas bene ordinata, totum ut conservet, expellit partem. *Si oculus tuus scandalizat te, eice eum. Matt. 9.*

Si quis delictum aliquod gravis scandalum commiserit, expelletur ad Schola, & cancellabitur admissio ejus in libro Fratrum, quæ exclusio ita fiet. Congregatio Antianorum per suffragia secreta id expediet: necessariumque erit pro expulsionem esse duas ex tribus partibus suffragiorum: Obedientia inde eam notam faciet Scholæ. At quia de re tam gravi consultatio est, cum magna deliberatione, & maturitate hoc negotium tractabitur, id quod factum fuerit examinando, itemque circumstantias, quæ culpam augere, vel minuere possint: siquidem ex iis licitum quandoque, aut non tam grave est, quod alias peccatum esset gravissimum. Et in re ambigua potius excusare, quam condemnare fratrem de-